
 

 

 Ufficio personale docente e ricercatore  
Palazzo del Mediterraneo  Tel. 081 6909324 

Via Nuova Marina, 59 - 80133 Napoli Mail: uff.personale@unior.it  
Partita IVA: 00297640633 PEC: ateneo@pec.unior.it   

Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 
Ufficio personale docente e ricercatore 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30/12/2010 n.240; 
VISTO il D.R. 29/12/2011 n.1257, con il quale è stato emanato il Regolamento per la disciplina della chiamata 
dei professori di ruolo di prima e seconda fascia in attuazione degli artt. 18 e 24 della Legge 240/2010 e 
successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.R. 07/05/2014 n.322, con il quale è stato emanato il Regolamento per la definizione dei criteri 
nell’ambito delle procedure valutative ai sensi dell’art.24, commi 5 e 6, della L.240/2010; 
VISTA l’adunanza del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane e Sociali del 04/06/2024, nella quale si è 
deliberato di sottoporre a valutazione, ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato, ai sensi 
dell’art.24 comma 5 della L.240/2010, il Dott. Luigi Walt, ricercatore a tempo determinato di tip. “B” – GSD 
11/HIST-04 - s.s.d. HIST-04/A – in servizio presso il medesimo Dipartimento e in possesso della prescritta ASN 
per la II fascia; 
VISTO il D.M. 02/05/2024 n.639 - pubblicato sulla G.U. del 09/05/2024 - “recante la determinazione dei 
gruppi scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei 
settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi 
dell’art.15, della legge 30/12/2010 n.240” ed i relativi allegati A-B-C, che ne costituiscono parte integrante 
ed inscindibile; 
VISTO il D.R. 07/10/2024 n.1110, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice della suddetta 
procedura; 
VISTI gli atti relativi alla procedura consegnati dalla Commissione in data 21/11/2024; 

D E C R E T A 

Art1) Per le motivazioni di diritto e di fatto indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 
è accertata la regolarità formale degli atti della procedura valutativa per la chiamata nel ruolo di un 
professore di II fascia, ai sensi dell’art.24 comma 5 della Legge 240/2010, presso il Dipartimento di 
Scienze Umane e Sociali, per il GSD 11/HIST-04 - s.s.d. HIST-04/A. 

Art.2) Dagli atti della Commissione giudicatrice, il Dott. Luigi Walt, nato a Pordenone il 27/06/1975, risulta 
idoneo a ricoprire il posto di II fascia. 

                                                                                                                           
                                                                                                                      IL RETTORE 
                                                                                                          PROF. ROBERTO TOTTOLI 
                                                                                               (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 
IL DIRETTORE GENERALE     
    GIUSEPPE FESTINESE                                                                               

 (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 
 

AREA: RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 
IL DIRIGENTE: FILIPPO NASTRI 
UFFICIO PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE 
CAPO UFFICIO E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DEBORAH SAVASTANO 
ISTRUTTORIA A CURA DI: LAURA ANNA MARGUTTI 

 

Firmato digitalmente da
Giuseppe Festinese
Data: 25.11.2024 15:39:39
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/00297
640633

Firmato digitalmente da
Roberto Tottoli
Data: 26.11.2024 17:38:36
CET
Organizzazione:
ORIENTALENAPOLI/00297
640633


